ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 01/2019
EDITAL Nº 47, DE 05 DE JULHO DE 2019.

Constatino Orsolin, Prefeito Municipal de Canela, no uso de suas atribuições legais, torna público
o presente Edital para:

1. DIVULGAR as notas definitivas das provas objetivas e a classificação parcial da SELEÇÃO
PÚBLICA destinada às vagas de ESTÁGIO EM NÍVEL MÉDIO, conforme Anexo I.

2. REALIZAR a convocação dos candidatos a vagas de NÍVEL MÉDIO que apresentam empate
na classificação para sorteio público de desempate, a ser realizado no dia 8 de julho de 2019,
às 17h, junto ao Centro de Integração Empresa Escola – CIEE/RS, na Av. das Hortênsias,
2014, sala 20A, na cidade de Gramado/RS.

3. DIVULGAR as notas definitivas das provas objetivas da SELEÇÃO PÚBLICA destinada às
vagas de ESTÁGIO EM NÍVEL SUPERIOR, conforme Anexo II.

Gabinete do Prefeito, aos cinco dias de julho de 2019.

CONSTANTINO ORSOLIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Paulo Nestor Tomasini
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

Revisado

Graziele Scaratti Negruni
Procuradora Geral substituta

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ANEXO I – PUBLICAÇÃO DAS NOTAS DEFINITIVAS DAS PROVAS OBJETIVAS DE NÍVEL MÉDIO E
CLASSIFICAÇÃO PARCIAL:

Classificação Nome Curso Nota

1º BRENDOLL DA SILVA DE OLIVEIRA ENSINO MEDIO 92

2º KETLEN DE SOUZA PEREIRA ENSINO MEDIO 88

3º EDUARDA DOS REIS LIMANA ENSINO MEDIO 84

4º ou 5º EMILLY SUELEN DA SILVA ENSINO MEDIO 82

4º ou 5º LEONARDO KUNASKI FERREIRA ENSINO MEDIO 82

6º, 7º ou 8º PEDRO DA SILVA PINTO ENSINO MEDIO 72

6º, 7º ou 8º AMANDA NATALIA VIEIRA DA SILVA ENSINO MEDIO 72

6º, 7º ou 8º GABRIEL WILLRICH ENSINO MEDIO 72

9º CAROL DE OLIVEIRA DE ALMEIDA ENSINO MEDIO 70

10º ou 11º BRENDA DE OLIVEIRA ALVES ENSINO MEDIO 66

10º ou 11º MARIA LUIZA DOS SANTOS REIS ENSINO MEDIO 66

12º ANNE OLIVEIRA DE SOUZA ENSINO MEDIO 64

13º DIULIA RECH GOMES ENSINO MEDIO 62

14º CHARLES EDUARDO SOUZA CALZETTA ENSINO MEDIO 60

Não aprovado MAURICIO FOGACA DA FONSECA ENSINO MEDIO 46

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ANEXO II – PUBLICAÇÃO DAS NOTAS DEFINITIVAS DAS PROVAS OBJETIVAS DE NÍVEL SUPERIOR:

Inscrição Nome Curso Nota

121
FRANCIELE PATRICIA TORMES DE

OLIVEIRA
TECNOLOGIA EM GESTAO DE

RECURSOS HUMANOS 42,0

141 ALEX BARBOSA PADILHA JUNIOR ADMINISTRACAO EAD 36,0

70 LAISE CATARINA CARLOS TEIXEIRA
TECNOLOGIA EM GESTAO DE

RECURSOS HUMANOS 34,0

14 ANA CARLA PEREIRA DE LIMA GESTAO DE RECURSOS HUMANOS 25,0

Nome Curso Total

95 VANESCA D AVILA FRANCO ARTES VISUAIS 42,5

Nome Curso Total

29 JULIA SCHLOTEFELDT DE PAULA BACHARELADO EM NUTRICAO 47,5

Nome Curso Total

112 AMANDA JACKELYNE BATISTA
BACHARELADO EM

DESENVOLVIMENTO RURAL 52,0

Nome Curso Total

160 THAIS CAROLINA MUMBACH
CIENCIAS BIOLOGICAS -

BACHARELADO 52,0

Nome Curso Total

149 MAURICIO MOTTA NUNES CIENCIAS CONTABEIS 51,5

Nome Curso Total

21 CAMILA FERNANDA SCHINDLER DESIGN 48,5

146 FELIPE TRICH MAZURANA
COMUNICACAO SOCIAL - HAB
PUBLICIDADE E PROPAGANDA 37,5

Nome Curso Total

24 CARMEN ELOANA REIS DE MORAES
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA

EM GESTAO DE TURISMO 37,0

Nome Curso Total

77 CICERO SILVEIRA CHRISTINO DIREITO 57,5

36 SILAS MENDES MURICY MATIAS DIREITO 52,5

40 ISABELLE DA ROSA ALMEIDA DIREITO 32,0

120 PRISCILA DA SILVA MIRANDA DIREITO 21,5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

Nome Curso Total

155
CRISTIAN RENAN TEIXEIRA

FERREIRA EDUCACAO FISICA - LICENCIATURA 50,0

159 ANDERSON VARGAS DA SILVA EDUCACAO FISICA - LICENCIATURA 33,0

Nome Curso Total

157 MATHEUS ZIMMER ENGENHARIA CIVIL 50,5

6 THAYS GUEDES DOS SANTOS ENGENHARIA CIVIL 49,0

152 LUCAS KONIG JUSTIN
ENGENHARIA - HAB ENGENHARIA

CIVIL 47,5

83
WANESSA OLIVEIRA AMORIM

ROSARIO ENGENHARIA CIVIL 39,5

Nome Curso Total

35 AGATHA RODRIGUES LIMA
LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

EAD 49,0

43 ANA PAULA DE OLIVEIRA MARCANTE LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 45,5

7 GRASIELA CARDOSO ANGELI GEOGRAFIA - LICENCIATURA 43,5

116 MORGANA PEREIRA DOS SANTOS LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 43,0

13 MAICON LUA BRAGANHOLO LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 29,5

Nome Curso Total

80 ELISA CAMPOS DE BAIRROS HISTORIA - LICENCIATURA 38,5

Nome Curso Total

117 MARCO ANTONIO FOSS DIAS LETRAS - INGLES 44,0

111 VIRGINIA FOSS DIAS LETRAS - INGLES 42,0

47 LUCIANA SELESTRIM

LETRAS - HAB LINGUA
PORTUGUESA E RESP

LITERATURAS 33,5

Nome Curso Total

69 PATRICIA SOARES JAPPE PEDAGOGIA 47,0

145
CLAUDIA VANESSA DE OLIVEIRA

NUNES PEDAGOGIA 39,0

64
PRSICILA ADAIANA DAIELLO DE

OLIVEIRA PEDAGOGIA 37,0

49
CARLA GRASIELA DOS SANTOS

KELLER LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 31,0

119 PAMELA COSTA DE CARVALHO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 30,0

Nome Curso Total

26 LAURA MARQUES DA ROSA PSICOLOGIA 54,0

39 JULIA DAROS DOS SANTOS PSICOLOGIA 51,0

78 ANDRE GEHRKE RIELLA PSICOLOGIA 50,0

131 VALENTINA DA ROCHA CARVALHO PSICOLOGIA 48,0

94 SABRINA BERBIGIER FAROFA PSICOLOGIA
31,5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

16
BRUNA RAFAELA PELLENZ AMARO

POSSER
PSICOLOGIA - HAB FORMACAO DE

PSICOLOGOS 31,0

Nome Curso Total

84 JULIO CESAR CAMILLO DE OLIVEIRA MEDICINA VETERINARIA 44,5